

Số: *118* /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày *31* tháng *10* năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thảo khoa học thuộc đề tài khoa học và công nghệ cấp Tỉnh do TS. Nguyễn Thị Hạnh Duyên làm chủ nhiệm

Trong khuôn khổ nội dung triển khai đề tài khoa học và công nghệ cấp Tỉnh: *Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải pháp sử dụng nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Nghệ An*, căn cứ Hợp đồng thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học số 03/2022/HĐ-NCKHNA ngày 26/12/2022 được ký kết giữa Trường Đại học Vinh và bà Nguyễn Thị Hạnh Duyên. Trường Đại học Vinh ban hành kế hoạch tổ chức hội thảo khoa học “Thực trạng sử dụng nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Nghệ An” như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Đánh giá thực trạng sử dụng nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2016-2022.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

1. Nội dung

Hội thảo tập trung thảo luận, trao đổi và giới thiệu xu hướng và các kết quả nghiên cứu mới liên quan đến:

- Thực trạng sử dụng nguồn nhân lực của tỉnh Nghệ An giai đoạn 2016-2022;
- Những kết quả đạt được về sử dụng nguồn nhân lực của tỉnh Nghệ An giai đoạn 2016-2022;
- Hạn chế và nguyên nhân hạn chế về sử dụng nguồn nhân lực tỉnh Nghệ An giai đoạn 2016-2022.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 01 buổi, dự kiến từ 7 giờ 30 phút ngày 09 tháng 11 năm 2023.
- Địa điểm: Nhà điều hành, Trường Đại học Vinh (Số 182, đường Lê Duẩn, TP. Vinh, tỉnh Nghệ An).

3. Thành phần tham dự

- Các nhà khoa học ở các trường đại học, viện nghiên cứu ở Việt Nam;
- Các nhà khoa học, quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Nghệ An, Sở Lao động - Thương Binh và Xã hội tỉnh Nghệ An;
- Giảng viên, nghiên cứu sinh, học viên, sinh viên của Trường Kinh tế, Trường Đại học Vinh;
- Đại diện Ban giám hiệu, các phòng ban chức năng của Trường Đại học Vinh;

- Thành viên thanh gia thực hiện đề tài;
- Những người quan tâm.

4. Chủ trì tổ chức

Trường Kinh tế chủ trì phối hợp với Chủ nhiệm đề tài; Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế và các đơn vị, cá nhân liên quan tổ chức hội thảo.

5. Kinh phí tổ chức hội thảo

Kinh phí từ đề tài khoa học cấp Tỉnh: “Nghiên cứu thực trạng và đề xuất giải pháp sử dụng nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Nghệ An”, do TS. Nguyễn Thị Hạnh Duyên làm chủ nhiệm.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trường Kinh tế

- Chủ trì phối hợp với Chủ nhiệm đề tài chuẩn bị và chịu trách nhiệm trước Nhà trường về các nội dung liên quan chuyên môn;
- Chỉ đạo Chủ nhiệm đề tài phối hợp với Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế và các đơn vị liên quan hoàn thành các thủ tục trước, trong và sau hội thảo đúng quy định hiện hành;
- Phối hợp với Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế, các đơn vị và cá nhân liên quan trong công tác tổ chức hội thảo.

2. Chủ nhiệm đề tài

Căn cứ nội dung, yêu cầu theo hồ sơ đề tài đã được phê duyệt và hợp đồng ký kết, phối hợp với Trường Kinh tế, Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế và các đơn vị liên quan tổ chức thành công hội thảo, đúng nội dung, đảm bảo chất lượng và hoàn thiện đầy đủ hồ sơ theo quy định.

3. Phòng Khoa học và Hợp tác quốc tế

Phối hợp với Trường Kinh tế hướng dẫn và giám sát Chủ nhiệm đề tài tổ chức thành công hội thảo, đảm bảo đúng nội dung, chất lượng và theo đúng các quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thảo khoa học “*Thực trạng sử dụng nguồn nhân lực trên địa bàn tỉnh Nghệ An*”. Nhà trường yêu cầu Trường các đơn vị và cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Chủ nhiệm đề tài;
- Trường Kinh tế;
- Lưu: HCTH, KH&HTQT.

KT. HIỆU TRƯỞNG



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Nguyễn Thị Thu Cúc